



Kultarahalöytö Keski-Suomesta. Rahan halkaisija luonnossa on vain 23 millimetriä.

Vanhat rahat

Harvinaisuus pellostä !

Nimimerkki "Löytö Keski-Suomesta" tiedustele pellostä löydetyn kultarahan (halkaisija 23 mm, paino 3,5 gr) alkuperää ja arvoa. Kysyjän lähettämien valokuvien perusteella raha voidaan helposti tunnistaa Alankomaiden dukaatiksi. Ritariaiheisella tunnuspuolella on vuosiluku 1623 ja reunakirjoitus CONCORD(ia) ; R-S-PAR(vae); CRES (cunt); TR(aiectum). Latinankielisen tekstin alkuosa on lyhennys Sallistiuksen sananparresta "Sovussa varttuvat vähäisetkin asiat"(yksimielisyys on voimaa) ja kaksi viimeistä kirjainta tarkoittavat Utrechtin maakuntaa, missä raha on lyöty. Takasivun koristeellisen kehyksen sisällä olevasta kirjoituksesta käy ilmi, että kyseessä on keisari-kunnan lain mukainen, Alankomaiden yhdistyneiden maakuntien säätyjen raha.

Vuoden 1632 dukaatti on 30-vuotisen sodan ajoilta, joten se on hyvinkin voinut tulla Keski-Suomeen jonkun Euroopan taistelukentiltä palanneen soturin mukana. Tutkimuksen kannalta olisi kiinnostaavaa yrittää selvittää, kuinka raha on peltoon joutunut, onko kyseessä rahakätkö ja kuka on mahdollinen kätkejä. Sen vuoksi olisi tärkeätä tuntea löytöpaikka ja löytö-olosuhteet.

Muinaismuistolain mukaan löytö täytyy ilmoittaa museoviran-omaisille, esim. Kansallismuseon rahakammio, (PL 913, 00101 Helsinki, puh. 90-40501) tai Keski-Suomen museoon (Ruusupuisto, 40600 Jyväskylä, puh. 941-624928). Valtiolla on lunastusoikeus kaikkiin yli 100 vuotta vanhoihin maalöytöihin. Mahdollinen lunastus tapahtuu käyvästä arvosta. Vuoden 1632 keräilyarvo lienee pari tuhatta markkaa- tieteellinen arvo ei ole kuitenkaan rahalla mitattavissa.

Hannu Männistö

Artikkeli on julkaistu Rahapuu, Säästöpankin asiakkaan talouslehti, NRO:ssa 4/92

Rahan löysi Pentti Leppänen Liimattalan Kauton pellostä. He eivät tiedä rahan nykyistä olinpaikkaa, koska ovat luovuttaneet sen muuanne.

Valokuvasin artikkelin Kaarina ja Pentti Leppäsen lehdestä 22.8.2010.

Helena Simonaho